
 

 5

Suomen sosiaalipedagogisen seuran  
10-vuotinen taival 

uomen sosiaalipedagoginen seura ry. perustettiin ensimmäisten 
valtakunnallisten sosiaalipedagogiikan päivien yhteydessä Porissa 

lokakuussa 1997. Seuran tarkoitukseksi määriteltiin sosiaalipedagogisen 
tutkimuksen ja koulutuksen edistäminen. Tavoitteeksi tuli myös myötä-
vaikuttaminen sosiaalipedagogiikan kehittymiseen tutkimus-, koulutus- ja 
oppialana sekä toimiminen yhdyssiteenä sosiaalipedagogiikan tutki-
muksen ja käytännön ammattitehtävissä toimivien kesken. 

Jo ensimmäinen seuran hallitus pyrittiin valitsemaan siten, että 
seuran toiminnalle asetetut tavoitteet voisivat toteutua myös hallituksen 
jäsenten kautta. Mukaan hallitukseen tulivat mm. sosiaalipedagogiikan 
teoreettisen määrittelyn Suomeen tuoneet ja aiheesta jo silloin julkais-
seet Leena Kurki, Juha Hämäläinen ja Leo Nyqvist, jotka ovat pysyneet 
seuran tukijoina ja aktiivisina toimijoina koko seuran 10-vuotisen histo-
rian ajan.  

Seuran perustamisvaiheessa sosiaalipedagogiikan kirjallisuutta oli 
suomeksi saatavissa varsin niukasti. Tämä oli yhtenä motiivina sille, 
että seura päätti ryhtyä julkaisemaan Sosiaalipedagogista aikakauskirjaa 
vuonna 2000. Vuodesta 2003 julkaisu on ilmestynyt vuosikirjana. Toi-
mituskunnan päätoimittajaksi valittiin ja siinä tehtävässä edelleen jatkaa 
Juha Hämäläinen. Juhlavuonna 2007 Sosiaalipedagoginen aikakauskirja 
ilmestyy ulkoasultaan uudistuneena. Huomattavaa on myös se, että kym-
menen vuoden aikana sosiaalipedagogiikan alaan liittyvien tutkimusten 
ja julkaisujen määrä on kiitettävästi lisääntynyt. Uusia tutkijoita ja kir-
joittajia on noussut. 
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Seuran 10-vuotisen historian aikana on pidetty kaikkiaan kahdek-
san valtakunnallista tapahtumaa: sosiaalipedagogiikan päivät Porissa 
1997, Tampereella 1998, Turussa 1999, Kuopiossa 2001, Helsingissä 
2002 ja Hämeenlinnassa 2003, sosiaalipedagogiikan ja varhaiskasva-
tuksen kouluttajatapaaminen Porissa 2004 sekä pohjoismainen sosiaali-
pedagogiikan konferenssi Helsingissä 2005. Useimmilla valtakunnalli-
silla päivillä on suomalaisten luennoitsijoiden ohella esiintynyt myös 
ulkomaisia sosiaalipedagogiikan asiantuntijoita. Valtakunnalliset päi-
vät, sosiaalipedagogiikan asiantuntijoiden, ammattihenkilöiden ja alan 
opiskelijoiden tapaamiset, ovatkin muodostaneet merkittävän foorumin 
jäsentää sosiaalipedagogiikkaa, päästä ns. ”sisään sosiaalipedagogiik-
kaan”, kuten mukana olleet opiskelijat ovat usein päiville osallistuttu-
aan todenneet. Samoin ne ovat mahdollistaneet erilaisten sosiaalipeda-
gogiikan yhteistyöverkostojen luomisen. 

Seuran hallitustyöskentelyssä mukana olleet, muutamat seuran pe-
rustamisesta alkaen, ovat tehneet merkittävän urakan suomalaisen so-
siaalipedagogiikan kehittämiseksi ja nostamiseksi paitsi omassa maassa 
toteuttavan tutkimuksen ja koulutuksen edustajien ja eri ammattialojen 
edustajien tietoisuuteen myös ”maailmankartalle”. Erityisesti pohjois-
mainen yhteistyö on ollut tiivistä kuluneiden kymmenen vuoden aikana.  

Seuran 10-vuotisjuhlavuotta vietetään Helsingissä maaliskuussa 
alkaneella Studia generalia -luentosarjalla, johon kuuluvia avoimia luen-
toja on juhlavuoden aikana neljä, Helsingin lisäksi huhtikuussa Kuo-
piossa, syyskuussa Tampereella ja marraskuussa Porissa. Juhlavuosi hui-
pentuu Turussa 10.–11. lokakuuta pidettävään juhlaseminaariin. Juhla-
seminaarin valmistelusta vastaa, vanhaan tapaan, Suomen sosiaalipeda-
gogisen seuran hallitus yhdessä Turun ammattikorkeakoulun sosiaali-
alan koulutuksen edustajien kanssa. 

Tämän vuoden huhtikuussa pidetyssä vuosikokouksessa seuran ve-
tovastuuseen eli uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Eeva Timonen-
Kallio Turusta. Jätettyäni 10 vuotta jatkuneen – vaativan mutta ainakin 
minulle sosiaalipedagogiikan ytimeen pääsemiseen mahdollistaneen – 
puheenjohtajuuskauden kiitän luottamuksesta ja rikkaasta yhteistyöstä 



 

 7

sosiaalipedagogiikan, uskon niin, nyt jo kynnetyllä saralla toimineiden 
ja toimivien kesken. Toivotan Suomen sosiaalipedagogiselle seuralle, 
sen hallitukselle ja jäsenistölle menestystä sosiaalipedagogiikan jatku-
vassa kehittämistyössä! 
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